
Motion till Svinninge Samfällighetsförening ordinarie årsmöte 2022. 

 

Motion: 

Svinninge Samfällighetsförening (SvSF) får i uppdrag att tillsammans med Svinninge Ekonomiska 

förening hamnen (SvSH) driva frågan om sanering av upptagningsområdet för båtar enligt åläggande 

av Miljö och hälsoskyddsnämndens beslut den 2020 01 14.  

SvSF skall till årsmötet 2023 presentera resultatet av överläggningarna. 

 

Bakgrund: 

Fastighetsägarna i SvSF äger tillsammans fastigheten Svinninge 7:6 som omfattar ca 40 hektar 

grönområden där vår hamn och upptagningsområdet för båtarna är beläget. Hamnområdet ingår 

inte i SvSFs gemensamhetsanläggningar och ingår därför inte i SvSFs förvaltningsuppdrag. 

Förvaltningen av hamnanläggningen åligger SvSH som bildades av samfällighetens medlemmar 2015. 

Hamnanläggningen anlades 1964 och har succesivt utökats och omfattar numera ca 220 båtplatser 

och 140 upptagnings platser på den mark som vi ålagts att sanera. Föroreningarna kommer från 

båtbottenfärger vilka fram till ca 2015 innehöll toxiska ämnen som tungmetaller och organiska 

blyföreningar. Dessa typer av bottenfärger får inte längre användas i Östersjön men innan förbudet 

kom så fick många båtupptagnings platser längs Östersjön otillåtet höga nivåer av gifter som nu 

måste saneras. Det är således en miljöskuld som ackumulerat under mer än 40 års tid och som nu 

måste åtgärdas. 

 

De uppskattningar som gjorts av SvSH vad gäller kostnaderna uppgår till mellan 2.5 och 3.5 miljoner.  

Fastighetsägarna till Svinninge 7:6 är ytterst ansvariga för att saneringen genomförs och jag anser att 

ett samarbete och dialog mellan SvSH och SvSF har bäst förutsättningar att driva denna fråga. 

Styrelsen för SvSF har inte velat engagera sig med hänvisning till att hamnanläggningen inte ingår i 

gemensamhetsanläggningarna. Då nästan 50 % av fastighetsägarna inte utnyttjar hamnanläggningen 

så behövs en förhandlingspart för dessa vilket kan uppdras till styrelsen för SvSF och ligger då utanför 

förvaltningen av gemensamhetsanläggningarna.  

 

Svinninge den 30 december 2021 
 
Med vänlig hälsning 
 
Mats Harms-Ringdahl 
 


